1

SỞ GD & ĐT BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT LỘC THÁI                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                          Lộc Ninh, ngày 22 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2021

 Căn cứ Công văn 2279/ SGDĐT-GDTrH ngày 29/7/2021 của Sở GD & ĐT

Bình Phước về việc triển khai bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè 2021 cho đội ngũ

giáo viên, các trường phổ thông, Trung tâm GDTX;

 Thực hiện Công văn số: 28- KH/HU ngày 19 tháng 8 năm 2021 của Huyện

ủy Lộc Ninh về việc ban hành Kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè 2021;

Công văn số 80- CV/BTG ngày 20 tháng 8 năm 2021 của Ban tuyên Giáo huyện

ủy Lộc Ninh về việc phân bổ số máy học chính trị hè năm 2021;

 Trường THPT Lộc Thái Thông báo đến toàn thể cán bộ, giáo viên các vấn

đề cần thực hiện như sau:

1. Thời gian và địa điểm

 01 ngày; thứ 2, ngày 23/8/2021

 Phụ trách máy, kết nối đường truyển: Buổi sáng có mặt lúc 8 giờ 00

phút; buổi chiều có mặt lúc 13 giờ 00 phút.

 Những thầy/cô khác có mặt trước giờ học 10 phút để ổn định tổ chức.

 Vào học:

Buổi sáng: Từ 8 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút.

 Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút.

 Nếu tổ nào không tập trung được thì sau này tổ trưởng tự triển khai lại

cho giáo viên.

 Thầy Lê Văn Thành đang làm nhiệm vụ tình nguyện nên được miễn bồi

dưỡng chính trị hè năm 2021.

 Tại trường THPT Lộc Thái, chia ra mỗi tổ chuyên môn một phòng riêng và

một số cá nhân bồi dường, tập huấn tại nhà.

2. Quy định:

 Trang phục: Trang phục đi dạy, đeo thẻ công chức.

 Quá trình học: Không nhắn tin, không làm việc riêng (bộ phận kỹ thuật

theo dõi qua camera); mang tập, vở để ghi chép; báo cáo viên có thể tương tác ở

một số điểm cầu tùy ý.

 Điểm danh trong qua trình học: Theo dõi điểm danh bằng mã số của đơn

vị ở tất cả các điểm cầu (số lượng tham gia của các điểm cầu do điểm cầu báo

cáo).

3.  Cung cấp tài khoản để truy cập tham gia học tập

 03: Tài khoản – Ban Giám hiệu truy cập vào bồi dưỡng, tập huấn cá nhân.

 01: Tài khoản: Cô Nguyễn Thị Ngọc Phúc, do đang ở Phước Long.

01: Tài khoản cấp cho Thầy/ Cô bồi dưỡng, tập huấn tại nhà: Thầy Huỳnh

Văn Quy, Thầy Võ Văn Chuyên và Thầy Võ Văn Long đang, trong vùng phong

tỏa lập chốt phòng, chống dịch Covid - 19.

2

01: Tài khoản: Cô Hồ Thị Kim Anh, đang trong vùng phong tỏa lập chốt

phòng, chống dịch Covid - 19.

 09 tài khoản cho các tổ bộ môn, tham gia bồi dưỡng, tập huấn tại trường.

Mỗi tổ một phòng riêng (dự kiến khu thiết bị và các phòng họp)

1. Tổ Toán: Phòng họp hội đồng.

2. Tổ Ngữ Văn: Thư viện.

3. Tổ Tiếng Anh: Phòng Lap 1.

4. Tổ Lý – KTCN: Phòng bộ môn Lý.

5. Tổ Hóa: Phòng bộ môn Hóa.

6. Tổ Sinh – NN: Phòng bộ môn Sinh.

7. Tổ Tin – Sử: Phòng Tin 1.

8. Tổ Địa – GDCD: Phòng họp Đảng (nếu đường truyền truy cập chậm thì

học ở phòng lap 2).

9. Tổ TD- GDQP: Phòng Tin 2.

Kết nối phòng Zoom bằng ID và mật khẩu sau:

ID: 988 999 7879

MK: 999

 Các cá nhân, các tổ chuyên môn tự chuẩn bị laptop, máy vi tinh, cử người

phụ trách, nhận loa từ cô Hoa (TV) kết nối, kiểm tra đường truyền trước khi lớp

học diễn ra.

Ghi chú: Các tổ chuyên môn rà soát lại giáo viên tổ mình, thầy/cô nào không  tập

trung được (có lý do chính đáng) thì báo lại thầy Nguyễn Hữu Toàn để chia sẻ tài

khoản từ Ban Giám hiệu có thể bồi dưỡng tại nhà.

 Những thầy/cô bồi dưỡng, tập huấn tại nhà phải trang phục như đi dạy,

phòng riêng, tắt âm và camera để tránh âm thanh và hình ảnh bên ngoài loại vào

phòng Zoom.

4. Việc theo dõi quản lý trong quá trình học tập và báo cáo.

 Giao tổ trưởng các tổ chuyên môn làm trưởng nhóm theo dõi, quản lý việc

học tập của giáo viên trong tổ và báo cáo từng buổi (báo cáo sau khi vào bồi

dưỡng, tập huấn được 15 phút); báo cáo số giáo viên vắng có lý do hay không lý

do, báo cáo trực tiếp cho Thầy Nguyễn Hữu Toàn. Theo dõi, quán triệt việc

nghiêm túc thực hiện trong quá trình bồi dưỡng, tập huấn.

 Đối với các thầy, cô bồi dưỡng, tập huấn tại nhà, sau 15 phút diễn ra buổi

bồi dưỡng, tập huấn, thầy, cô chụp ảnh gửi trực tiếp vào messenger riêng của Thầy

Nguyễn Hữu Toàn.

5. Vừa tham gia bồi dưỡng, tập huấn vừa đảm bảo thực hiện đúng quy định

về phòng, chống dịch Covid – 19.

Công Đoàn: Cử 2 công đoàn viên đo thân nhiệt tại trước khu hiệu bộ. Cán

bộ, giáo viên phải đo thân nhiệt, rửa tay sát khuẩn, khai báo y tế (quét mã QR) và

đeo khẩu trang trước khi lên phòng học.

  Trong suốt quá trình học tập tất cả phải đeo khẩu trang, ngồi cách nhau 2m.

3

6. Bài thu hoạch

Tổ chuyên môn cử giáo viên thu, kiểm dò đầy đủ thông tin cá nhân theo

quy định, đủ số lượng và nộp theo tổ. Sẽ có thông báo về thời gian làm và nộp

bài thu hoạch sau khi có lịch nộp của Ban tuyên Giáo huyện ủy.

7. Để đảm bảo an toàn về tài sản cho giáo viên tham gia bồi dưỡng, tập huấn

 Tất cả cán bộ, giáo viên để xe tập trung tại nhà xe giáo viên, khóa xe, tự

giữ chìa khóa. Bảo vệ trực cổng và giữ xe trong suốt thời gian bồi dưỡng, tập

huấn.

Trên đây là thông báo của Nhà trường về việc bồi dưỡng, tập huấn chính

trị hè 2021. Đề nghị tất cả cán bộ, giáo viên và nhân viên trong nhà trường có liên

quan nghiêm túc thực hiện. Đảm bảo đợt bồi dưỡng, tập huấn có hiệu quả và đạt

kết quả tốt./.

                                                                         KT. HIỆU TRƯỞNG

                                                                                   Phó Hiệu trưởng

                                                                                  Nguyễn Hữu Toàn